Falsa, injuriosa á la Iglesia, ofensiva al derecho eclesiástico, subversiva de la disciplina introducida y aprobada por los Cánones.

De las conferencias eclesiásticas.

De las Conferenc. ecles. §. 1.

LXXVI. El desprecio con que insulta á la escolástica, como á la que ha abierto camino para inventar sistemas nuevos y discordes entre sí en orden á las verdades más apreciables, y conducido por último al probabilismo y laxismo.

Por quanto atribuye á la escolástica

vatorum vitia, qui abuti ea potuerunt, aut abusi sunt.

Falsa, temeraria, in sanctissimos viros, et Doctores, qui magno Catholicae Religionis bono scholasticam excoluere, injuriosa: favens infestis in eam haereticorum conviciis.

Ibid.

LXXVII. *Item in eo quod subdit, mutationem formae regiminis ecclesiastici, qua factum est, ut Ministri Ecclesiae in oblivionem venirent suorum jurium, quae simul sunt eorum obligationes, eodem rem adduxisse, ut obliterari faceret primitivas notiones ministerii ecclesiastici, et solitudinis pastoralis.*

Quasi per mutationem regiminis congruentem disciplinae in Ecclesia constitutae, et probatae obliterari unquam potuerit, et amitti primitiva notio ecclesiastici ministerii, pastoralisve solitudinis.

Propositio falsa, temeraria, erronea.

§. 4.

LXXVIII. *Praescriptio Synodi de ordine rerum tractandarum in collationibus, qua posteaquam praemisit, in quolibet articulo distinguendum id quod pertinet ad fidem, et ad essentiam religionis ab eo quod est proprium disciplinae, subjungit, in hac ipsa (disciplina) distinguendum, quod est necessarium, aut utile ad retinendos in spiritu Fideles, ab eo quod est inutile, aut onerosius, quam libertas filiorum novi foederis patiatur, magis vero ab eo, quod est periculosum aut noxium, utpote inducens ad superstitionem, et materialismum.*

Quatenus pro generalitate verborum comprehendat, et praescripto examini subjiciat etiam disciplinam ab Ecclesia constitutam, et probatam, quasi Ecclesia, quae spiritu Dei regitur, disciplinam constituere posset, non solum inutilem, et onerosiorem, quam libertas christiana patiatur, sed et periculosam, noxiam, inducentem in superstitionem, et materialismum.

Falsa, temeraria, scandalosa, per-

los vicios de los particulares que pudieron abusar de ella, ó han abusado.

Falso, temerario, injurioso á los santissimos varones y Doctores que han cultivado la escolástica con grande utilidad de la Religion Católica, y que favorece las injurias que los hereges han dicho contra ella.

Allí mismo.

LXXVII. También en lo que añade que la mutacion de la forma del régimen eclesiástico, de la qual ha dimanado el que los Ministros de la Iglesia se olviden de sus propios derechos, que son al mismo tiempo obligaciones suyas, ha conducido las cosas á tal extremo, que haya hecho olvidar las ideas primitivas del ministerio eclesiástico y de la solicitud pastoral.